
 
 

คำสั่งโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 
ที่  ๒๑๖ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษ ประจำปี  ๒๕๖๗ 
 

 
ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ โรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ ได้กำหนดกิจกรรมส่งเสริม

ทักษะภาษาอังกฤษ ตามโครงการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนภาษาอังกฤษสู่สากล ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗     
ในระหว่างวันที ่ ๕–๓๐  สิงหาคม ๒๕๖๗  โดยมีว ัตถุประสงค์เพื ่อเป็นการส่งเสริมศักยภาพทางด้าน
ภาษาอังกฤษให้กับผู้เรียน ได้ทำกิจกรรมตามความถนัดและแสดงออกถึงความสามารถของแต่ละบุคคล ซ่ึงการ
จัดการแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษที่หลากหลาย จะช่วยให้นักเรียนได้ฝึกฝนทักษะภาษาอังกฤษในต่างๆ และ
สามารถเป็นตัวแทนแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษในเวทีต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกโรงเรียน เพื่อให้การ
ดำเนินการจัดการแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั ้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานดังนี้ 
 
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 

สิบเอกจันทร   ก่ำภัคสร  ประธานกรรมการ 
นายพรชัย สมพงษ์    รองประธานกรรมการ 
นายอธิภัทร   ดนุโรจน ์  กรรมการ 
นายธนเดช สายทัศน์  กรรมการ 
นางสาวภิญญาพัชญ์ แหวานนาค   กรรมการ 
นางอำไพ   อ้อสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ 
นายนภัทรวิชญ์   โอริส      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

หน้าที ่   ให้คำแนะนำ ปรึกษา สนับสนุน และอำนวยความสะดวก  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย 
            ความเรียบร้อย 
 
 ๒.  คณะกรรมการดำเนนิงาน 

นายพรชัย สมพงษ์    ประธานกรรมการ 
นางวรลักษณ์   หาญวีระ  กรรมการ 
นางอรสา   ภู่ทองงาม  กรรมการ 
นางชนนิกานต์   สามสี  กรรมการ 
นางจารุวรรณ   วงศ์ประมวล  กรรมการ 
นางสาววันทนีย์   บุญยะพัน  กรรมการ 
นางสาวอภินุช   พรมทา  กรรมการ 
นายวรินทร  แทนคำ   กรรมการ 
นางนัฐฏา   เซ็นเสถียร  กรรมการ 



นางสาวพิมพ์รัตน์   เกิดสติ  กรรมการ 
นางสาวกรรณิการ์   มะลิดา  กรรมการ 
นางสาวกิ่งกาญจน ์  นิยมสุข  กรรมการ 
นางสาวธนพร   ทรัพย์พันธ์  กรรมการ 
นางสาววิลาสินี   ธาราพงษ์  กรรมการ 
นางสาวณัฐมล   เจนใจ  กรรมการ 
นางสาวจริยา   สรานันท์  กรรมการ 
นายบัญชาการ   วงษ์ธรรม  กรรมการ 
นายสมาน เกตุน้ำเท่ียง  กรรมการ 
นางสาวไกรวี   ธัญนายก  กรรมการ 
นางสาววรรณนพิา   มานะต่อ  กรรมการ 
นายณฐัชนน  งามสงวนปรีชา  กรรมการ 
นางสาวอริศรา   วงษ์ขันธ์  กรรมการ 
นางอำไพ   อ้อสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ  
นายนภัทรวิชญ์   โอริส  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

 

  หน้าที ่  วางแผน ดำเนินงาน เตรียมการการดำเนินกิจกรรมการแข่งขัน ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆ       
             ที่เก่ียวข้องเพ่ือให้การจัดงานฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสำเร็จตามเป้าหมาย 
 
 ๓.  คณะกรรมการจัดแข่งขัน  

๓.๑ การแข่งขันตอบปัญหาภาษาอังกฤษ (English Quiz)  
นางอรสา    ภู่ทองงาม ประธานกรรมการ 
นางนัฐฏา    เซ็นเสถียร กรรมการ 
นางสาวกรรณกา    มะลิดา  กรรมการและเลขานุการ    

๓.๒ การแข่งขันสะกดคำศัพทภ์าษาอังกฤษ (Spelling Bee)   
นางวรลักษณ์    หาญวีระ ประธานกรรมการ 
นางสาวกิ่งกาญจน ์   นิยมสุข  กรรมการ 
นายสมาน    เกตุน้ำเท่ียง กรรมการ     
นางสาวธนพร    ทรัพย์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 

๓.๓ การแข่งขันทดสอบวัดระดับทักษะภาษาอังกฤษ (CEFR) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  
นางอำไพ     อ้อสุวรรณ ประธานกรรมการ 
นายวรินทร   แทนคำ  กรรมการ 
นางสาวไกรวี   ธัญนายก กรรมการและเลขานุการ 

๓.๔ การแข่งขันร้องเพลงภาษาอังกฤษ (Singing Contest)   
นางจารุวรรณ วงศ์ประมวล ประธานกรรมการ 
นายบัญชาการ   วงษ์ธรรม กรรมการ 
นางสาววรรณนิพา    มานะต่อ กรรมการ 
นางสาวจริยา   สรานันท์ กรรมการและเลขานุการ 
 

๒ 



๓.๕ การแข่งขันคลิปวีดีโอภาษาอังกฤษ (English Clip Video)   
นางชนนิกานต์ สามสี  ประธานกรรมการ 
นางสาวอภินุช   พรมทา  กรรมการ 
นางสาวพิมพ์รัตน์   เกิดสติ  กรรมการ 
นายนภัทรวิชญ์   โอริส  กรรมการและเลขานุการ 

๓.๖ การแข่งขันทดสอบวัดระดับทักษะภาษาอังกฤษ (CEFR) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
นางสาววันทนีย์    บุญยะพัน ประธานกรรมการ 
นางสาววิลาสินี   ธาราพงษ์ กรรมการ 
นางสาวณัฐมล เจนใจ  กรรมการและเลขานุการ 

      หน้าที่  ประชาสัมพันธ์การแข่งขัน จัดเตรียมเอกสารที่ใช้ในการแข่งขัน ควบคุมดูแล และตัดสินนักเรียน 
                ที่เข้าร่วมแข่งขันทักษะภาษาต่างประเทศ  ด้วยความบริสุทธิ์ยุติธรรม และบันทึกภาพการแข่งขัน 
                ระหว่างวันที่ ๕–๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๗     
 
๔. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 

นายเศกสม    เชื้อสุวรรณ ประธานกรรมการ  
นางอำไพ     อ้อสุวรรณ กรรมการ 
นายสมาน    เกตุน้ำเท่ียง กรรมการ 
คุณครูผู้จัดการแข่งขันทุกท่าน  กรรมการ 
นางวรลักษณ์    หาญวีระ กรรมการและเลขานุการ 

      หน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ ห้องท่ีใช้แข่งขัน อุปกรณ์และเครื่องเสียงให้มีความพร้อมใช้งาน และเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 
 
 ๕. คณะกรรมการจัดเตรียมของรางวัลและจัดทำเกียรติบัตร 

นายนภัทรวิชญ์ โอริส  ประธานกรรมการ 
นางสาวธนพร    ทรัพย์พันธ์ กรรมการ 
นางสาวกิ่งกาญจน ์นิยมสุข  กรรมการ 
นางสาวณัฐมล     เจนใจ  กรรมการ 
นางสาวไกรวี    ธัญนายก กรรมการและเลขานุการ     

     หน้าที ่  จัดเตรียมรางวัลและเกียรติบัตรสำหรับมอบให้นักเรียนที่เข้าแข่งขันในกิจกรรมต่างๆ 
 
๖. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

นายวรินทร   แทนคำ  ประธานกรรมการ 
นางสาวบงกชมาศ  แดงมณี  กรรมการ 
คุณครูผู้สอนทุกท่าน  กรรมการ 
นางสาวอภินุช   พรมทา  กรรมการและเลขานุการ 

 

     หน้าที ่๑.  ประชาสัมพันธ์นักเรียนที่สนใจผ่านเสียงตามสาย และหน้าเสาธง 
     ๒.  จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่างๆ ทั้งในและนอกห้องเรียน  

๓ 



๗. คณะกรรมการฝ่ายติดตามและประเมินผล 
นางนัฎฐา      เซ็นเสถียร ประธานกรรมการ 
นายณัฐชนน   งามสงวนปรีชา กรรมการ 
นางสาวอริศรา    วงษ์ขันธ์  กรรมการ 
นายนภัทรวิชญ์   โอริส  กรรมการและเลขานุการ 

    หน้าที ่ ๑.  ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรม 
     ๒.  ประเมินผลการจัดกิจกรรม 
     ๓.  สรุปผลการดำเนินงานและจัดทำเอกสารรายงานเพ่ือรายงานผู้อำนวยการโรงเรียน 
 
          ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ บริสุทธิ์ ยุติธรรม และเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย เพ่ือให้เกิดผลดีแก่ทางราชการ 
 

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
                                            สิบเอก 

(จันทร  ก่ำภัคสร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 

 

๔ 


